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M Ø D E R E F E R A T  4. DECEMBER 2025 

Forum Studienævnet på IKK  

Møde afholdt 3. december 2025, 13.15 – 15.00  

Sted 6A-2-40 (SC 3)  

Referent Michael Bjerre  

Til stede 
Franziska Bork-Petersen, Jessica Allison Holmes, Lilian Munk Rösing, Pe-
ter Alexander van der Meijden, Marius Christian Skyum Hauge, Helena 
Steffensen, Anna Marie Nørgaard Roberts, Nikolaj Stilling, Anne Fastrup, 
Sigurd Baagøe Jensen, Tue Andersen Nexø (pkt. 2) 

Dagsorden 
Ad 1) Velkommen og godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen er godkendt. 
 
Ad 2) Drøftelse af overvejelser og anbefalinger vedrørende brug af 

studielektorer på HUM udarbejdet af arbejdsgruppe nedsat af 
FLT (Fakultetets Ledelsesteam) 
Studienævnet drøftede forskellige modeller for, hvordan studielek-
torer kunne varetage undervisning samtidig med, at instituttet fort-
sat sikrer uddannelse og undervisning som værende forskningsba-
seret. Dette kan ikke påvises, når man som studielektor ikke er be-
rettiget forskningstid, men er ansat til undervisning i redskabsfag, 
praksisbetonede fag eller grundlæggende fag, hvor det faglige ind-
hold ikke beror på ny forskning. 
 



 

SIDE 2 AF 4 Institutledelsen mener at risikere en undervisning af lavere kvalitet 
eller mindre relevans, hvis studielektorerne konsekvent erstattes 
med eksterne lektorer. 
 
Særligt er sektionerne for litteraturvidenskab/Moderne Kultur og 
Kunsthistorie/Visuel Kultur udfordret, da de i høj grad gør brug af 
studielektorer. Det er ikke en udfordring på Musikvidenskab eller 
Teater- og Performancestudier. 
 
IKK’s tillidsrepræsentant mener, at det er SN’s opgave at vurdere 
det faglige indhold i uddannelserne og dermed pege på de uddan-
nelsesaktiviteter, som er redskabsfag, praksisbetonede fag eller 
grundlæggende fag, hvor det faglige indhold ikke beror på ny 
forskning. 
 
I SN’s fortsatte arbejde bør det undersøges, om der kan udvikles en 
model, hvor bestemte HViP’er får det overordnede ansvar for tilret-
telæggelse af kursernes indhold med mulighed for at uddelegere 
dele af undervisningen til studielektorer. En sådan model vil kræve, 
at de kursusansvarlige HViP’er får ekstra timer til dette arbejde. 
 
Opfølgning: Michael indkalder til et ekstraordinært studienævns-
møde i december 2025, hvor repræsentanter for Sektionerne for lit-
teraturvidenskab/Moderne Kultur og Kunsthistorie/Visuel Kultur 
identificerer uddannelsesaktiviteter, som kan varetages af studie-
lektorer jf. stillingskategorien. Institutledelsen og tillidsrepræsen-
tanten orienteres inden juleferie om SN’s drøftelse og beslutning på 
det ekstraordinære SN-møde. 

 
Ad 3) Fortsat drøftelse af tilrettelæggelse af et fælles kursus på IKK 

på tværs af forskningsfelter, uddannelser og årgange 
Uddannelseslederne har sammen med VILU nedsat en arbejds-
gruppe bestående af Holger, Stefanie og Anne, som skal udarbejde 
rammer og principper for tilrettelæggelse af et fælles kursus. He-
lena meldte sig ind i arbejdsgruppen. Franziska opfordrede de stu-
derende til at høre, om der er studerende i deres fagråd, som også 
ønsker at indgå i arbejdsgruppen. 
 
Fælleskurset kan potentielt frigive undervisningsressourcer. 
 
Arbejdsgruppens opgave er at konkretisere forslaget om implemen-
tering af et fælles kursus. Frem til nu har SN bakket op om ideen, 



 

SIDE 3 AF 4 men (pga. manglende konkretion) ikke besluttet at det støtter im-
plementeringen af et fællesundervist kursus. 
 
Det er arbejdsgruppens ambition, at fælleskurset kan træde i kraft 
fra E26. Fælleskurset kan etableres som en prøveordning og evalu-
eres efter 1 år pba. undervisningsevalueringsresultaterne. 
 
Opfølgning: Arbejdsgruppen indkalder til 1. møde og holder SN 
orienteret løbende.  

 
Ad 4) Drøftelse og godkendelse af revideret studieordning for enkelt-

stående KA-tilvalg med følgende ændringer/tilføjelser: 
Den reviderede studieordning for KA-tilvalg 2026 blev godkendt af 
et enstemmig SN. 
 
Opfølgning: Troels færdiggør studieordningen ifm. oprettelse i 
STADS og offentliggørelse på hjemmeside. 

 
Ad 5) Undervisningsevalueringer 

Undervisningsevalueringerne blev godkendt med en bemærkning 
om, at de kan være svære at udarbejde, hvis datagrundlaget baserer 
sig på få undervisningsevalueringsresultater. 
 
SN bakkede op om institutledelsens engagement med følgende be-
mærkninger: 
• Det kan umiddelbart være svært at se, hvordan fagudvalgene 

skal allokere tid til at drøfte undervisningsevalueringer med in-
stitutleder og/eller VILU hvert semester. SN plæderede for, at 
institutleder giver flere timer til fagudvalgene til dette. 

• Fagudvalget for kunsthistorie havde i efteråret 2025 en værdi-
fuld drøftelse med institutleder om undervisningsevalueringer 
med institutleder i efteråret 2025. 

 
Opfølgning: Michael uploader undervisningsevalueringsberetnin-
gerne på SN’s hjemmeside og orienterer institutleder om SN’s 
drøftelse. 
 

Ad 6) Meddelelser fra studienævnsforpersonen 
 Efter mødet fremsender studienævnsforperson et overblik over 

eksisterende Erasmus Mundus-aftaler, som SN-ViP-repræsen-
tanterne bedes bekræfte, om de stadig er aktuelle. 
 



 

SIDE 4 AF 4 Ad 7) Meddelelser fra VILU/studieleder 
 Status på KA-reform:  

Nye uddannelser er ved at blive godkendt fra centralt niveau. 
På IKK vil 2 uddannelser blive udbudt til 75 ECTS, Visuel 
Kultur fra 2028 og Moderne kultur fra 2032. 

 
 IKK’s bemanding til BA-tilvalgsfagpakker: 

Det er en udfordring at få bemandet IKK’s ViP’er til tilvalgs-
fagpakkerne. IKK har fået et permanent rammeløft på 600.000, 
som vil blive udnyttet hertil. 
 

 Det er fra centralt KU-niveau besluttet, at 2026 bliver et ud-
viklingsår for kvalitetssikringsarbejdet, og at der hverken skal 
udarbejdes uddannelsesredegørelser eller -evalueringer. 
 

 Som resultat af at al undervisning fremover omlægges til 1-
holdsundervisning, skal der findes et alternativ til det mundt-
lige oplæg i den aktive undervisningsdeltagelse, da der ikke 
længere er ressourcer til denne type aktivitet. Særligt skal mu-
sikvidenskab og litteraturvidenskab snarest tage stilling til pro-
blemstillingen og indsende en dispensationsansøgning til ud-
dannelsesadministrationen senest 15. januar. Denne skal forin-
den skal være SN-godkendt skriftligt.  
SN ønsker fortsat at modtage alle dispensationsansøgninger til 
godkendelse og ikke nedsætte et udvalg til dette eller på anden 
vis uddelegere kompetencen.  
 

Ad 8) Meddelelser fra Uddannelsesadministrationen 
 Kursusudbuddet for foråret 2027 er ved at blive oprettet i kur-

susdatabasen. Prosateksten i kursusbeskrivelserne skal i løbet 
af foråret 2026 udarbejdes og indsendes til Troels Baagland fra 
Uddannelsesadministrationen. Troels er i dialog med de re-
spektive uddannelsesledere om denne proces. 

 
Ad 9) Eventuelt 

Studerende ønskede at få tilsendt en erklæring på at have deltaget 
og engageret sig i studienævnets arbejde. Michael udarbejder dette 
i samarbejde med institutleder. 
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